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 بررسی کمبود دارو در گفت وگوی
 همدلی با یک متخصص؛

 روزهای دشوار
 بدون آنتی بیوتیک
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یادداشت

توافق ایران و عربستان و آینده رسانه های اپوزیسیون
صلاح الدین هرســنی- اگر چه چین توانست با واسطه گری خود به تنش و تخاصم هفت ساله تهران- ریاض پایان 
دهد، اما در عمل این گونه به نظر می رســد که دو کشــور تا رسیدن به مرحله و آستانه )صلح گرم( فاصله زیادی دارند. 
در واقع چه خاطر مقامات ایران و چه مقامات ریاض به واســطه تعقیب سیاســت »رابین هودگرایی« نظیر رفتارهایی 
چون؛ آتش زدن ســفارت عربســتان در تهران و سر کنسولگری اش در مشــهد و در مقابل دامن زدن به حوادثی چون 
انفجارهای آرامکو آن هم در هندسه ژئوپلیتیک غرب آسیا، زنگاربسته و مکدر است. به عبارت دیگر می توان گفت که دو 
کشور به رغم از سرگیری روابط دیپلماتیک هنوز در شرایط و انگاره ای از آشفتگی دائم و نا امن به سر می برند و وضعیت 
موجود در روابط خارجی آنها بر خلاف ظاهر امر، هنوز پرتنش و ناســازگار است. به این ترتیب اگر دست تفاهم فیصل 
بن فرحان؛ وزیر خارجه عربســتان و حســین امیر عبدالهیان؛ وزیر امور خارجه کشورمان با واسطه گری »چین گانگ« 
وزیر خارجه چین، در قاب تفاهم و تصاویر، خاطره سازی و رسانه ای شده است و حتی قرائن نشان می دهد که طرفین 
باید بر اســاس توافق مقرر شده حداکثر ظرف مدت دو ماه سفارتخانه ها و سرکنسولگری هایشان را بازگشایی کنند، اما 
شــرایط این کشــور با توجه به ابتکارات دپیماتیک پکن در بهترین شرایط مبتنی بر نشانگانی چون»صلح سرد« است. 
حال و با همه جزر و مدها و فراز و فرودهایی که تا رســیدن به مرحله »صلح گرم« در روابط تهران-ریاض وجود دارد، 
پای این پرسش به میان می آید که از سرگیری روابط تهران- ریاض چه تاثیری بر آینده مسیر فعالیت تلویزیون ایران 
اینترنشــنال خواهد داشت؟ آیا آینده مسیر فعالیت این رسانه پر سروصدا در چنین تفاهمی تقش داشته است و تا چه 

میزان عربستان حاضر به عدم حمایت مالی و لجستیکی این تلویزیون به مثابه یک اپوزیسیون ایرانی خواهد شد؟
با اتکا و اســتناد به مجموعه ای از شــواهد و نشــانگان به نظر می رسد که قطعا یکی از شــرایط برقراری دیپلماتیک 
تهران- ریاض تقاضای ایران در تعطیلی و فعالیت و در نتیجه آینده مســیر فعالیت این رســانه باشد. چنین تقاضایی از 
ســوی مقامات ایران یادآور همان تقاضاها و خواســته های مقامات ریاض در بحران دیپلماتیک محافل کلاسیک دنیای 
عربی و مشخصا در غائله محاصره قطر در سال 2017 بوده است. در واقع در آن بحران دیپلماتیک مقامات ریاض یکی 
از شروط ســیزده گانه خود را منوط به تعطیلی شبکه »الجزیره« به عنوان پروپاگاندای رسانه ای مقامات دوحه دانسته 
و اصرار داشــتند که شــرط پیوستن و الحاق دوباره قطر به کشورهای عربی خلیج فارس تعطیلی این شبکه است. حالا 
و به مدت شــش ســال از آن ماجرا و به رغم عادی ســازی روابط و رفع تخاصمات دیپلماتیک قطر با محافل کلاسیک 
دنیای عرب، ماجرای تعطیلی پروپاگاندای رسانه ای این بار به واسطه تقاضای مقامات تهران از مقامات ریاض کرار شده 
اســت. در واقع اگر الجزیره پروپاگاندای رســانه ای قطر علیه محافل عربی بوده است، در شرایط حاضر تلویزیون ایران 
اینترنشــنال نیز پروپاگاندای رسانه ای مجموعه های عربی- غربی- وحتی عبری علیه ایران است. از نقطه نظر گفتمانی 
و در برداشــت فوکویی، می توان گفت که تلویریون ایران اینترنشنال خود را به مثابه یک »دگر« در برابر اخبار 20:30 
جمهوری اســلامی ایران تعریف کرده اســت. به این ترتیب این گونه به نظر می رسد که تعطیلی فعالیت و آینده مسیر 
فعالیت »تلویزیون ایران اینترنشــنال« یکی از شرایط کلیدی از سرگیری روابط دیپلماتیک ریاض – تهران بوده است. 
منطق این گمانه از آنجا قوت می گیرد که ایالات متحده آمریکا از سال های دهه 1990 مبادرت به تخصیص هزینه هایی 
برای حمایت از گروه های اپوزیســیون ایرانی نموده است. این روند از سال 2006 به بعد افزایش یافته و از سال 2009 
شاهد افزایش موج حمایت رسانه ای و اقتصادی آمریکا از گروه های اجتماعی و معترضین می باشیم. راه اندازی و فعالیت 
تلویزیون بی بی سی فارسی در هنگام »جنبش سبز« مهم ترین گواه و دلیل بر این ادعاست. در روزگاران متاخر نیز و با 
توجه به عبور از واگرایی نسبی مجموعه های عبری- عربی از آمریکا عصر باراک اوباما، بار دیگر و البته در زمان آمریکای 

عصر ترامپ ما شاهد افزایش موج حمایت رسانه ای در قالب فعالیت تلویزیون ایران اینترنشنال هستیم.
در این ارتباط نکته آن اســت که به جهت میلی) و نه ملی( عمل کردن صدا و ســیمای جمهوری اســلامی ایران و 
سانســور های خبری، فعالیت های تلویزیون های بی بی ســی فارسی و ایران اینترنشــنال، مخاطبانی فراوانی پیدا کرد 
و حتی زمینه به گونه ای فراهم شــده اســت که مرجع و رفرنس اخبار و اتفاقات و واکاوی پشــت حوادث، از تهران به 
لندن انتقال یابد. در این ارتباط، ریاض به همراه اپوزیســیون ســلطنت طلب، حامی اصلی تلویزیون ایران اینترنشــنال 
بوده اســت. به ویژگی آنکه پس از اعاتراضات اخیر و شکل گیری ایده »زن، زندگی، آزادی« به حمایت از معترضان در 
داخل ایران شــهرت پیدا کرده و حتی برخی حامیان پروپا قرصش متهم به »سندروم براندازی« دچار شده اند. در این 
ارتباط، مقامات تهران، اعلام کرده اند که تلویزیون ایران اینترنشــنال مســئول دامن زدن به ناآرامی ها در سراسر کشور 
طی شــش ماه گذشته بوده اســت. تحت این شرایط هرگونه امکان برای رسیدن به شرایط صلح گرم و پایدار آن است 
که مقامات ریاض باید فعالیت تلویزیون ایران اینترنشنال را محدود و حتی تعطیل کنند. در شرایط حاضر نشانگان این 
محدودیت در حال نمایان شــدن است، چراکه این تلویزیون بخشی از فعالیت خود را در خارج از لندن یعنی آمریکا از 
ســر گرفته است و در این ارتباط نه مسئله ناتوانی تضمین امنیت پلیس متروپولیتن لندن برای کارکنان این تلویزیون 
در این محدودیت در میان بوده، بلکه این محدودیت با فشــارهای مقامــات تهران برای محدودیت فعالیت ایران اینتر 
نشــنال پیوند داشــته است. به این ترتیب، با تغییر مکان فعالیت این تلویزیون از لندن به واشنگتن به نظر می رسد که 
فشــار مقامات تهران نتواند خللی بر ماموریت این تلویزیون وارد کند، چراکه این تلویزیون تنها پروپاگاندای رســانه ای 
اپوزیســیون و دیاســپورای تحول خواه بوده و ماموریت این تلویزیون با انتقال به واشنگتن و به واسطه نقش آفرینی های 
سلطنت طلبان و سایر اپوزیسیون های برانداز و حتی نتانیاهو، پررنگ تر خواهد شد و مطمئن به کار خود ادامه می دهد.

از درخواست ورود مردم توسط علم الهدی تا تاکید بر قانون گرایی توسط محسنی اژه ای

دو نگاه متفاوت به مقابله با بی حجابی

یاض هوای تازه در مسیر تهران – ر
با دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان در چین رابطه جدید خود را آغاز کردند
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 اصلاح قیمت گذاری خودرو 
گرفتار نامه نگاری نهادهای نظارتی 

 ادامه تردیدها 
در بازار خودرو

اطلاعیه قوه قضاییه 
درباره حکم متهم 

شهادت کیان پیرفلک

خودرو  قیمت گــذاری  ماجــرای  همدلی| 
این روزهــا بــار دیگــر تبدیل بــه یکی از 
بحث های داغ اقتصادی شــده است. برخی 
می گویند عدم عرضه خودرو در بورس کالا 
منجر به حبــاب قیمتی بیشــتری در این 
بازار خواهد شــد و برخــی دیگر نیز بر این 
باور هســتند که قیمت گذاری باید به دست 
عرضه و تقاضا ســپرده شود؛ اما اظهارنظرها 

همچنان در این زمینه متفاوت است. 
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 در واکنش به حملات موشکی
 از جنوب لبنان صورت گرفت؛

 حمله اسرائیل 
به زیرساخت های 

کشاورزی غزه
طی 9 ماه 20هزار مورد ازدواج دختران 
کم تر از ۱۵ سال در کشور رخ داده است

آمار تلخ از 
کودک همسری
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 مرگ پوراحمد
چند نکته و یک هشدار !
  محمدرضا رئیسی
   روانشناس

توافق ایران و عربستان و 
آینده رسانه های اپوزیسیون

  صلاح الدین هرسنی
   تحلیلگر مسائل بین الملل

 مرگ پلنگ 
و یک تهدید پنهان

  آرش نیکخو  
   فعال محیط زیست

 خودکشی 
قابل دفاع نیست

سیف الرضا شهابی
تحلیل گر

 تجدید رابطه با عربستان؛
 الگویی برای گسترش دیپلماسی

 ایران و عربستان در چندین دهه گذشته 
روابط پرفراز و نشــیبی را تجربه کرده اند، 
هر دو کشــور با داعیه رهبری جهان اسلام، 

رقبای منطقه ای به شمار می آیند...
شرح در همین صفحه   

   ولی الله شجاع پوریان
    مدیرمسئول

سرمقاله

یادداشت ها

ولی الله شــجاع پوریان: ایران و عربستان در چندین دهه گذشته روابط پرفراز و نشیبی را 
تجربه کرده اند، هر دو کشــور با داعیه رهبری جهان اسلام، رقبای منطقه ای به شمار می آیند 
و بــا توجه به برخــورداری از مولفه های قدرت بــه ویژه دارا بودن نفت و داشــتن ایدئولوژی 
فراملی ســعی در تثبیت و بســط قدرت در خارج از مرزهای خود دارند. این تمایلات با توجه 
به همســایگی دو کشــور فرصت ها و چالش هایی را به دنبال دارد که باعث شــده روابط ایران 
و عربســتان هماره پرنوسان باشد، از ســال هایی که با توجه به روابط شخصی آیت الله هاشمی 
با پادشــاه عربستان، روابط حسنه ای میان دو کشور برقرار شــد تا دوران دولت اصلاحات که  
رویکرد تنش زدایی با دنیا و همســایگان و گفت وگوی تمدن ها در دســتور کار بود، روابط دو 
کشــور نزدیک تر شــد تا دوره هایی که دو کشور روابط پرتنشی را تجربه کرده و به قطع روابط 
دیپلماتیک منجر شده است که  زیان  هاي فراوانی در پی داشته است که پرداختن به آن مجال 

و مقال جداگانه ای مي طلبد.
اما نزدیکی این روزهای ایران و عربســتان فارغ از آنکه باچه نیت و قصدی باشــد و کشــور 
میانجی )چین(چه سودي از آن می برد، با استقبال افکار عمومی و دلسوزان کشور همراه شده 
است. گرچه ایران و عربستان به دلیل تلاش برای تثبیت قدرت منطقه ای خود در نوعی رقابت 
مستمر به سر می برند، اما نمی توان منکر برخی منافع مشترک برای این دو کشور شد؛ به  یقین 
یکی از دلایل نزدیکی اســرائیل و کشورهای عربی در سال های گذشته دوری ایران و عربستان 
از یکدیگر بوده که باعث شــده با گسترش استراتژی ایران هراســی توسط اسراییل وغربی ها، 

کشورهای عربی به دنبال عادی سازی روابط خود با این رژیم باشند.
ایــران و عربســتان به دلیل برخورداری از منافع فراوان نفــت و گاز در عرصه اقتصاد نفت و 
انرژی دارای منافع مشترک هستند، دوستی و نزدیکی این دو کشور می تواند به نفع کشورهای 
نفت خیز منطقه باشد، چرا که بسیاری از کشورهای غربی با اتکای بر همین اختلافات در سال 
های گذشــته با رقیب سازی هر دو کشور را مجبور به توزیع و فروش نفت خود با قیمت کم تر 
از نرخ واقعی کرده اســت. حال این نزدیکی می تواند به افزایش منطقی قیمت نفت و مدیریت 

استخراج و فروش آن در منطقه منجر شود.
ایران و عربســتان در سطح منطقه به دلیل برخورداری از مولفه های قدرت، بر سیاست خارجی و 
حتی سیاســت داخلی بسیاری از کشورهای کوچک منطقه اثرگذار هستند، حتی بروز اختلافات در 
عربستان، لبنان، سوریه، عراق، یمن و ... نیز متاثر از روابط ایران و عربستان است، چرا که هر کدام 
از این دو کشــور به دنبال افزایش نفوذ خود در خارج از مرزهای ســرزمینی هستند و این تلاش ها 
باعث افزایش ملاحظات امنیتی در سطح منطقه می شود، نزدیکی دو کشور و برقراری روابط سیاسی 

می تواند بسیاری از این رویکردهای امنیتی در سطح منطقه را تعدیل کند.
عربســتان ورای تغییر در سیاســت خارجی خود در سال های گذشــته و نزدیکی به غرب و 
حتی چین و روســیه در ســال های اخیر و همراه شــدن با اقتصاد جهانی و نظم بین الملل در 
زمینه سیاســت داخلی نیز اصلاحات قابل توجهی را اعمال کرده است، اصلاحات بن سلمان در 
ســال های گذشته چهره داخلی و بین المللی عربســتان را تغییر داده و به نظر می رسد بخشی 
از دلایــل نزدیکی این روزهای عربســتان با ایران به دلیل افزایش ســطح امنیت در منطقه و 
جذب ســرمایه گذاری خارجی از سوی این کشور باشد چرا که مسلم است حضور شرکت های 
غربی و حتی شــرکت های چینی مستلزم تثبیت امنیت نسبی در منطقه است که بن سلمان با 
درک صحیح از واقعیات نظام بین الملل و به دور از شعارزدگی به بهترین نحو ممکن به دنبال 
اســتیفای منافع ملی شهروندان عربستانی است، شهروندانی که گرچه از نظر آمارهای حقوقی 
بشــری و سایر ملاحظات آموزشی، بهداشــتی، صنعتی و ... در شرایط مطلوبی قرار ندارند، اما 
همگان این واقعیت را پذیرفته اند که اصلاحات بن ســلمانی عربستان را در مسیری متفاوت با 

گذشته قرار داده است.
برقراری روابط سیاسی ایران و عربستان اگر در راستای تنش زدایی و بهبود روابط همسایگی 
و البته تعامل با دنیا باشد باید مورد استقبال قرار گیرد و از آن حمایت کرد، فارغ از اینکه کدام 
شــخص و دولت و جناح آن را انجام می دهد و یا چه کسانی مسؤل فرصت سوزي چندین سال 
گذشــته بوده اند، اصل تنش زدایی در روابط خارجی به نفع منافع ملی اســت و انتظار می رود 
این سیاســت در رابطه با سایر کشــورها و قدرت ها نیز مورد توجه قرار گیرد و این واقعیت را 
پذیرفت که داشــتن روابط سیاسی و دیپلماتیک با هر کشوری لزوما به معنای کوتاه آمدن از 
اصول انقلابی نیســت و مي توان با رعایت حکمت و مصلحت و اولویت منافع ملی با همه  دنیا 

گفت وگو و روابط دیپلماتیک داشت.

تجدید رابطه با عربستان؛ الگویی برای گسترش دیپلماسی
ارائه گزارش مسمومیت دانش آموزان در صحن علنی مجلس تا دو هفته دیگرسرمقاله

 ضرورت تشکیل ستاد پدافند غیرعامل 
در مدارس

عضو کمیســیون امور داخلی کشــور و شوراها از ارائه گزارشــی در مورد مسمومیت 
دانش آموزان در صحن علنی مجلس تا دو هفته دیگر خبر داد.»ســید حمید کاظمی« 
نماینده مردم پل دختر در مجلس شــورای اســلامی در گفت وگو بــا خبرنگار ایلنا در 
مورد اقدامات کمیته تشــکیل شده در مجلس برای بررسی مسمومیت دانش آموزان در 
مدارس توضیح داد: آموزش و پرورش به منظور رعایت برخی اصول در رابطه با موضوع 

مسمومیت ها، آیین نامه ای را تنظیم و به مدیران مدارس ابلاغ کرده است. 
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها افزود: در این دستورالعمل گفته شده که 
مدارس اقدامات پیشگیرانه انجام دهند. از آنجایی که برخی دانش آموزان از روی شیطنت 
شاید چنین کارهایی می کنند، لازم است مدارس اقداماتی در راستای پیشگیری داشته 
باشــند و در مدارس پدافند غیرعامل تشکیل شود تا از وقوع چنین اتفاقاتی جلوگیری 
شــود. در واقع می خواهیم دانش آموزان خودشان در این شرایط مراقبت داشته باشند. 
رئیس کارگروه ویژه حقیقت یاب مسمومیت دانش آموزان تصریح کرد: کار ما در کمیته 
مشترکی که مجلس شورای اسلامی درباره مسمومیت دانش آموزان در مدارس از چهار 
کمیســیون مختلف تشکیل داده در واقع بررســی و دریافت گزارش هایی است که در 
این خصوص به ما ارائه می شــود. نماینده مردم پل دختر یادآور شد: دو روز گذشته نیز 
ســومین جلسه این کمیته مشترک برگزار شد و قبل از عید نوروز نیز دو جلسه برگزار 
کرده ایم. در آن جلســه گزارش دستگاه های مختلف در خصوص مسمومیت در مدارس 
را گرفتیم و اقداماتی که تا به حال در این خصوص انجام شده و آخرین وضعیت موجود 
را بررســی کردیم. این نماینده مجلس تاکید کرد: در حال حاضر شرایط مدارس نسبت 
به قبل عید مناســب تر است. برخی موضوعاتی که پیش از عید موجب نگرانی شده بود 
در حال حاضر دیگر وجود ندارد. کاظمی با اشــاره به اینکه بخشی از این مسائل مربوط 
به شــیطنت های دانش آموزی است، گفت: در مجموع به نظرم دستگاه ها باید اقدامات 
نهایی را انجام دهند، چراکه اعلام شــده بود افرادی را در رابطه با موضوع مسمومیت ها 
دستگیر کرده اند. نماینده مردم پل دختر ادامه داد: بعد از جمع بندی می توانیم گزارش 
کاملــی از آنچه رخ داده تهیه و به صحن علنــی مجلس ارائه کنیم. افکار عمومی را نیز 
از این مســئله آگاه خواهیم کرد. او در خصوص جلوگیری از احتمال زنجیره ای شــدن 
مســمومیت ها در مدارس مشــابه اتفاقی که پیش از عید نوروز رخ داد، بیان کرد: این 
اتفاق بعد از عید ظاهرا در چند مدرســه تکرار شــده است، ولی گزارشی که ما دریافت 
کردیم حاکی از این اســت که مســمومیت ها در حدی نبوده که منجر به انتقال افراد 
به بیمارســتان شــود یا کار درمانی روی آن ها انجام شــود. گزارش هایی که تا به حال 
از دســتگاه های مختلف گرفته ایم حاکی از این اســت که موارد رخ داده بعد از عید در 
حدی نبوده که موجب نگرانی شــود. کاظمی در مورد زمان ارائه گزارش کامل در مورد 
مســمومیت دانش آموزان در مدارس، در صحن علنــی مجلس عنوان کرد: فکر می کنم 

تا دو هفته دیگر بتوانیم گزارشی در این خصوص به صحن علنی مجلس ارائه کنیم.

همکار محترم جناب آقای طاهر اکوانیان
 مصیبت درگذشت تلخ و ناگهانی

 برادر بزرگوارتان
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